Adjudíquese en venta a favor de Andrea Elizabet Aquito, de Nacionalidad 

Argentina, DNI N° 29.057.535, la fracción de tierra identificada como Lote 03, Manzana W, del Loteo 

Portal de Zapala, de esta ciudad, con una superficie sujeta a mensura definitiva por parte del 

Municipio con cargo al adjudicatario de trescientos noventa y dos metros cuadrados (392.00 m2), 

con destino exclusivo a la construcción de un local comercial. 

DECRETO N° 677          FECHA: 23/12/2025 

ORDENANZA N° 2194:  

ARTICULO N° 1: Deroga la Ordenanza N° 230/16 

ARTICULO N° 2: Adjudíquese en venta a favor de Celeste Ana Maria Dapueto, de Nacionalidad

[...]

Adjudíquese en venta a favor de Gladys Mabel Alvares, de Nacionalidad 

Argentina, DNI N° 23.680.727, la fracción de tierra identificada como Lote 01, Manzana Ñ, del Loteo 

Portal de Zapala, con una superficie sujeta a mensura definitiva por parte del Municipio con cargo 

al adjudicatario de doscientos noventa y dos metros cuadrados (292.00 m2), con destino exclusivo 

a la construcción de una vivienda familiar. 

DECRETO N° 679          FECHA: 23/12/2025 

ORDENANZA N° 2196: Adjudíquese en venta a favor Pamela Andrea Miranda, de Nacionalidad 

Argentina, DNI N° 32.813.365, la fracción de tierra identificada como Lote a, Manzana 47, Sección 

Zapala, 15 de enero de 2026 Boletín Oficial Página 9 

050, de esta ciudad, con una superficie sujeta a mensura definitiva por parte del Municipio con 

cargo al adjudicatario de ciento setenta y dos metros cuadrados (172.00 m2), con destino 

exclusivo a la construcción de una vivienda familiar. 

DECRETO N° 680          FECHA: 23/12/2025 

ORDENANZA N° 2197: Adjudíquese en venta a favor de Maria Rosa Puel, de Nacionalidad 

Argentina, DNI N° 14.436.238, la fracción de tierra identificada como Lote 05, Manzana 2G, Sección 

XV, de esta ciudad, con una superficie sujeta a mensura definitiva por parte del Municipio con 

cargo al adjudicatario de seiscientos ochenta y seis con trece metros cuadrados (686.13 m2), con 

destino exclusivo a la construcción de una vivienda familiar. 

DECRETO N° 681          FECHA: 23/12/2025 

ORDENANZA N° 2198:  

ARTICULO N° 1: Deroga la Ordenanza N° 146/16 

ARTICULO N° 2: Adjudíquese en venta a favor de Brisa Estefania Acuña, de Nacionalidad Argentina,

[...]

Adjudíquese en venta a favor de Daniel Agustín Koopmann, de Nacionalidad 

Argentina, DNI N° 28.234.950, la fracción de tierra identificada como Lote 06, Manzana X, Sección 

062/063, de esta ciudad, con una superficie sujeta a mensura definitiva por parte del Municipio 

con cargo al adjudicatario de doscientos cuarenta y cuatro metros cuadrados (244.05 m2), con 

destino exclusivo a la construcción de una vivienda familiar. 

DECRETO N° 686          FECHA: 23/12/2025 

ORDENANZA N° 2203: Adjudíquese en venta a favor de Elsa Cheuque, de Nacionalidad Argentina, 

DNI N° 11.510.634, la fracción de tierra identificada como Lote 13, Manzana 21, Sección 062/063,

[...]

Adjudíquese en venta a favor de Daiana Marlen Pichihuinca, de Nacionalidad 

Argentina, DNI N° 36.376.374, la fracción de tierra identificada como Lote 01, Manzana X, Sección 

062/063, de esta ciudad, con una superficie sujeta a mensura definitiva por parte del Municipio 

con cargo al adjudicatario de trescientos cuarenta y dos metros cuadrados (342.00 m2), con 

destino exclusivo a la construcción de una vivienda familiar. 

DECRETO N° 690          FECHA: 23/12/2025 

ORDENANZA N° 2210 

ARTICULO N° 1: Deroga la Ordenanza N° 088/13 

ARTICULO N° 2: Adjudíquese en venta a favor de Eduardo Martin Ramírez, de Nacionalidad 

Argentina, DNI N° 32.333.893, la fracción de tierra identificada como Lote 05, Manzana 7P, Sección 

XX, de esta ciudad, con una superficie sujeta a mensura definitiva por parte del Municipio con 

cargo al adjudicatario de cuatrocientos treinta y cinco metros cuadrados (435.00 m2), con destino 

exclusivo a la construcción de una vivienda familiar. 

DECRETO N° 691          FECHA: 23/12/2025 

ORDENANZA N° 2211: Adjudíquese en venta a favor de Ignacio Nicolas Hormachea, de 

Nacionalidad Argentina, DNI N° 39.130.817, la fracción de tierra identificada como Lote 07,